



Preiļu
novads

Iedzīvotāji turpina aktīvi nodot tekstilu

Publicēts: 14.06.2023.

[Sabiedrībā](#)

[Iedzīvotājiem](#)

Vēl nav pagājis pilns mēnesis, kopš Preiļu pilsētā tika uzstādīti specializētie konteineri tekstila materiālu šķirošanai, tomēr jau šobrīd ir vērojama liela aktivitāte no iedzīvotāju puses. Specializētajos konteineros iedzīvotāji bez maksas nodod nevajadzīgo apģērbu, apavus un citus tekstila izstrādājumus – mājas tekstilu, somas un jostas, tādējādi nodrošinot to atkārtotu izmantošanu un pārstrādi, nevis nonākšanu atkritumu poligonos.

Konteineri pildās ātri, un šobrīd tie tiek tukšoti katru nedēļu. Lai veicinātu korektu izpratni par to, ko tad īsti nozīmē tekstila materiālu šķirošana, ir svarīgi ievērot nosacījumus, kas attiecas uz tekstila nodošanu.

Tekstila materiālus pirms nodošanas šķirošanas konteinerā nepieciešams ievietot stingri aizsietā, caurredzamā maisā, nevis vienkārši samest konteinerā. Lai arī kopumā iedzīvotāji ir atbildīgi, nododot tekstilu, tomēr gandrīz katrā no septiņiem uzstādītajiem konteineriem ir atrodami apģērbi, apavi un citi tekstila izstrādājumi, kuri ir vienkārši iemesti konteinerā.

Ievērojot šos vienkāršos principus, mēs visi kopā parūpēsimies par to, lai savāktais materiāls ir atbilstošs paredzētajam mērķim – otrreizējai izmantošanai vai pārstrādei.

Tekstila šķirošanas konteineros:

DRĪKST nodot nesabojātus, nesaplēstus, tīrus, sausus krekļus, bikses, kleitas, svārkus, vestes, jakas, mēteļus, šalles, cimdus, zeķes, apakšveļu, cepures, dvieļus, aizkarus, gultas veļu pārklājus, spilvenus segas, paklājus (maksimums 1,5x2 m), jostas, somas, kā arī valkāšanai derīgus apavu pārus.

NEDRĪKST nodot saplēstu, sabojātu apģērbu, audumu atgriezumus, tekstilu, kas ir sasmērēts ar sadzīves ķīmiju vai motoreļļām, mitru, sapelējušu tekstilu, matračus, mīkstās rotaļlietas, kā arī bojātus apavus, gumijas zābakus, ziemas sporta apavus un bižutēriju.

Sigita Āboliņa, SIA "PREIĻU SAIMNIEKS" sabiedrisko attiecību

Autors: speciāliste

<https://www.preili.lv/lv/jaunums/iedzivotaji-turpina-aktivi-nodot-tekstilu>